
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 

 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°Generale  2 – N° Settoriale 2 AREA TECNICA 
 
Assunta in data  09.01.2025 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE   II°   STATO  DI  AVANZAMENTO:  INTERVENTI DI 

MITIGAZIONE  DEL  RISCHIO  IDRAULICO SCUOLA PRIMARIA 'E. 
DE AMICIS' - II° LOTTO - CIG 9865401273 - CUP 
H42B20000120004         

 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 25.05.2023 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo – esecutivo degli “Interventi di mitigazione del rischio idraulico 
Scuola Primaria “E. De Amicis” - II° lotto” per un importo complessivo pari a € 170.000,00= dei 
quali € 111.429,56= per lavori a base d’asta oltre € 1.879,32= per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta e oltre IVA; 

          
Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 400 n. Sett. 35 del 14.07.2024 con la 

quale veniva affidato l’appalto in oggetto all’Impresa Seprio Srl con sede in via Monte Grappa n. 2 
a Gornate Olona (VA) per per un importo pari a € 106.938,94= al netto del ribasso d’asta pari al 
4,03% oltre € 1.879,32= così per un importo 108.818,26= oltre IVA 

 
Visto il contratto d’appalto stipulato in data 11.01.2024 rep. 1308 registrato in data 

12/01/2024 Serie 1T numero 721; 
 
 Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 244 n. Sett. 73 del 13.05.2024 la quale 
si approvava il I° stato d’avanzamento lavori, redatto dall’Ing. Alberto Mazzucchelli dello Studio 
Associato MPM con sede in Morazzone - via Europa n. 54, in qualità di Direttore dei Lavori, dal 
quale risulta che alla data del 30.04.2024 sono state eseguite opere nette per € 36.106,50= oltre 
IVA nella misura del 10% e nella misura del 22% così suddivisi: 
 
 - Impianto fognario € 27.005,68= oltre IVA 10% per un totale di € 29.706,25= 
 - Opere a verde € 7.604,88= oltre IVA 22% per un totale di € 9.277,96= 
 - Oneri sicurezza € 1.495,94= oltre IVA 22% per un totale di € 1.825,04= 
 per un complessivo importo di € 40.809,25=; 
 
Visto il II° stato d’avanzamento lavori, redatto dall’Ing. Alberto Mazzucchelli dello Studio Associato 
MPM con sede in Morazzone - via Europa n. 54, in qualità di Direttore dei Lavori, dal quale risulta 
che alla data del 8.11.2024 sono state eseguite opere nette per € 72.167,67= oltre IVA nella 
misura del  4% - 10% e del 22%  così suddivisi:  



 

 

 
 - Opere per abbattimento bb.aa. € 2.172,81= oltre IVA 4% per un totale di € 2.259,72 
 - Impianto fognario € 21.222,55 oltre IVA 10% per un totale di € 23.344,81= 
 - Opere a verde € 48.395,68= oltre IVA 22% per un totale di € 59.042,73= 
 - Oneri sicurezza € 373,98= oltre IVA 22% per un totale di € 456,26= 
 - arrotondamento € 2,65= = oltre IVA 22% per un totale di € 3,23= 
 
per un complessivo importo di € 85.106,75=;   
 
 Dato atto che relativamente alla Impresa Seprio Srl di Gornate Olona (VA) si è proceduto 
alla verifica in merito alla regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai 
sensi dell'articolo 46 comma 1, lettera p) del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e per effetto della legge 12 
luglio 2011 n. 106, articolo 4 comma 14 bis, il quale risulta regolare e in scadenza in data 
02/03/2025 protocollo INPS_46332334; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a, n, 1 del d.l. n, 78/2009 come convertito 
in legge, che dal cronoprogramma relativo all’intervento in esame risulta che i relativi pagamenti 
sono compatibili con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole della finanza pubblica: 
 
 Richiamato l’art. 29 comma 2 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  
            Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 2000; 
 
 Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Nomina 
Responsabile dell’Area Tecnica”; 
 
  per propria competenza, 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di approvare il II° stato di avanzamento dei lavori “Interventi di mitigazione del rischio 
idraulico Scuola Primaria “E. De Amicis” - II° lotto” redatto dall’Ing. Alberto Mazzucchelli dello 
Studio Associato MPM con sede in Morazzone - via Europa n. 54, in qualità di Direttore dei Lavori, 
in complessivi netti di  € 72.167,67= oltre IVA nella misura del  4% - 10% e del 22%  così 
suddivisi:  
 
 - Opere per abbattimento bb.aa. € 2.172,81= oltre IVA 4% per un totale di € 2.259,72 
 - Impianto fognario € 21.222,55 oltre IVA 10% per un totale di € 23.344,81= 
 - Opere a verde € 48.395,68= oltre IVA 22% per un totale di € 59.042,73= 
 - Oneri sicurezza € 373,98= oltre IVA 22% per un totale di € 456,26= 
 - arrotondamento € 2,65= = oltre IVA 22% per un totale di € 3,23= 
 
per un complessivo importo di € 85.106,75= e di autorizzare il pagamento all’Impresa Seprio Srl 
con sede in via Monte Grappa n. 2 a Gornate Olona (VA); 
  
Di liquidare il suddetto importo pari ad € 85.106,75= al lordo IVA con imputazione alla Missione 4 
– programma 2 – titolo 2 – macroaggregato 2 capitolo 20420103 Id 340400 del bilancio di esercizio 
2025-2027 esercizio 2025 dandosi atto del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.li 183 e 191 
del TUEL 2000; 
 
Di dare atto che, non comportando la presente determinazione alcuna assunzione di spesa, il 
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  DANIELE ALDEGHERI 

 
 


		2025-01-09T10:48:08+0100
	Approvo il documento




